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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

Datos Generales

Nombre: OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 21 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-03-2017
Desde 16-03-2017PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-05-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ
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MEXICO

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ
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MEXICO

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 13 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Riesgo en fondos de Tesis de OMAR VICENTE Monterrubio Facultad de 2024
inversion en Licenciatura PADILLA PAEZ, Cdrdenas, Economiq,
criptomonedas Kinereth

Isaac,

2 Laindustria del software Tesis de OMAR VICENTE Jiménez Facultad de 2022
en México 1995-2011: Licenciatura PADILLA PAEZ, Diaz, Pablo  Economiaq,
andlisis de Alejandro,

descomposicion
estructural y comparacion
de politica industrial del
software con Brasil

3  Plan personal de retiro Tesis de OMAR VICENTE Aguilar Facultad de 2022
(PPR) : alcance y viabilidad Licenciatura PADILLA PAEZ, Rodriguez,  Economig,
econdmica en el contexto Ménica
de la economia mexicana : Alejandraq,
un enfoque de economia
conductual

4  Causas, efectos y Tesis de OMAR VICENTE Sahade Facultad de 2020
recomendaciones para Licenciatura PADILLA PAEZ, Liceaga, Economiq,
fortalecer de manera Ahmed
sostenida la recaudacion Rashid,

de impuestos en México
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

municipal : propuesta
para la creacién de una
sociedad cooperativa
productora de zapatos en
el Municipio de
Amecamecaq, Estado de
México

Fecha de impresién: 01:56:38 Pagina 6/13
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5 Estrategias de inclusion Tesis de OMAR VICENTE Serrano Diaz, Facultad de 2018
productiva, para mejorar  Licenciatura PADILLA PAEZ, Ariadna Economia,
el ingreso de las familias Tatiana,
beneficiarias de Prosperaq,
programa de inclusion
social en el Municipio de
Tecomdn, Colima
6 Residuos electrénicos Tesis de OMAR VICENTE Romero Facultad de 2018
como consecuencia del Licenciatura PADILLA PAEZ, Gonzdlez, Economia,
sistema econdémico actual Ana Silvig,
: alternativas de
tratamiento y gestion en la
Ciudad de México
7  Elbono demogrdfico Tesis de CARLOS ANDRES FRUCTUOSO Facultad de 2016
mexicano, el reto del Siglo Licenciatura LOPEZ MORALES, MATIAS Economiaq,
XXI GARCIA,
OMAR
VICENTE
PADILLA PAEZ,
etal.
8 La construccion del Tesis de OMAR VICENTE Navarrete Facultad de 2016
megaproyecto urbano Licenciatura PADILLA PAEZ, Paredes, Economiq,
‘supervia poniente” crisis Angelina
de urbanizacion : Deyanirq,
devastacion ambiental y
exclusién socioecondémica
en el poniente de la
Ciudad de México del 2008
al 2013
9 Las sociedades Tesis de OMAR VICENTE Martinez Facultad de 2016
cooperativas como Licenciatura PADILLA PAEZ, Aguilar, Economiq,
alternativa al desarrollo Mébnica,
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

Tesis de
Licenciatura

Beneficios econdmicos y
sociales de la legalizacién
de la marihuana bajo el
control del estado
mexicano

Dimensiones del bienestar Tesis de

del indice de desarrollo Licenciatura
humano para la poblacién

del sector servicios en la

Zona Metropolitana del

Valle de México

Sistema Productivo Milpa  Tesis de
(SPM) en Mi?uii (Tlacoapa), Licenciatura
Tlacoapa, Guerrero, México
: crisis y perspectiva de un
modo de vida

Andlisis del crecimiento y
desarrollo econémico en
México desde un modelo
de vectores
autoregresivos

Tesis de
Licenciatura
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Robles
Romero,
Mario
Armando,

Areizaga
Gutiérrez,
Omar
Alejandro,

Veldzquez
Rosendo,
Bernardo,

Gutiérrez
Arguelles,
Ricardo,
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Facultad de
Economia,

Facultad de
Economiq,

Facultad de
Economia,

Facultad de
Economia,

2015

2014

2012

2010
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.
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B Licenciatura: 125 (100.00%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sild
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Alumnos Semestre

31
20
2
3
24
37
25
3
3
3
41
15

2025-2
2025-2
2025-2
2025-2
2025-1
2025-1
2025-1
2025-1
2025-1
2025-1
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.HII
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECOL.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.
INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.IV
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
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2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.IV
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.IV
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.IV

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.II

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
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2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
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2013-2
2013-2
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2013-1
2012-2
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.
INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
INVESTIGACION-ANALIS.ECO.V

INTROD.INVEST.ANALIST.ECONOM.METOD.

INVESTIGACION-ANALIS.ECO.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

23

25

22
25
25

23
17
25
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2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
20M-1
2011-1
20M-1
2010-1
2010-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

OMAR VICENTE PADILLA PAEZ
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OMAR VICENTE PADILLA PAEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 01:56:38 Pagina 13/13

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Domingo, 28 de septiembre de 2025



